UỶ BAN NHÂN DÂN

HUYỆN CHƯ PƯH

Số:  204/QĐ-UBND
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Chư Pưh, ngày 03 tháng 7 năm 2012

QUYẾT ĐỊNH

V/v thành lập Ban Chỉ đạo triển khai xây dựng và áp dụng hệ thống
quản lý chất lượng theo tiêu chuẩn Quốc gia TCVN 9001:2008

UỶ BAN NHÂN DÂN HUYỆN CHƯ PƯH
Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND, ngày 26/11/2003;

Căn cứ Quyết định số 144/2006/QĐ-TTg, ngày 20 tháng 6 năm 2006 của Thủ tướng Chính phủ về việc áp dụng hệ thống quản lý chất lượng theo tiêu chuẩn TCVN ISO 9001:2000 vào hoạt động của các cơ quan hành chính nhà nước; Quyết định số 118/2009/QĐ-TTg, ngày 30 tháng 9 năm 2009 của Thủ tướng Chính phủ về việc sửa đổi, bổ sung một số điều của Quyết định số 144/2006/QĐ-TTg, ngày 20 tháng 6 năm 2006 của Thủ tướng Chính phủ về việc áp dụng hệ thống quản lý chất lượng theo tiêu chuẩn TCVN ISO 9001:2000 vào hoạt động của các cơ quan hành chính nhà nước;
Căn cứ Quyết định số 14/2010/QĐ-UBND ngày 12/7/2010 của UBND tỉnh Gia Lai về việc ban hành “Kế hoạch áp dụng hệ thống quản lý chất lượng theo tiêu chuẩn TCVN ISO 9001:2008 vào hoạt động của các cơ quan hành chính nhà nước trên địa bàn tỉnh, giai đoạn 2010-2013”
Căn cứ Thông tư 27/2011/TT-BKHCN ngày 01/10/2011 của Bộ khoa học Công nghệ về việc hướng dẫn  một số nội dung triển khai xây dựng và áp dụng hệ thống quản lý chất lượng theo tiêu chuẩn Quốc gia TCVN ISO 9001:2008 đối với cơ quan hành chính Nhà nước;

Theo đề nghị của Trưởng phòng Nội vụ huyện,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Ban Chỉ đạo triển khai xây dựng và áp dụng quản lý chất lượng theo tiêu chuẩn Quốc gia TCVN 9001:2008 (gọi tắt là Ban Chỉ đạo) trên địa bàn huyện , gồm các ông (bà) có chức danh sau:
1. Phó Chủ tịch UBND huyện phụ trách Văn xã: Trưởng ban.

2. Chánh Văn phòng HĐND-UBND huyện: Phó ban Thường trực.
3. Trưởng các phòng ban, đơn vị làm thành viên Ban Chỉ đạo: Phòng Nội vụ huyện, Phòng Tài chính – Kế hoạch, Phòng Tài nguyên-Môi trường, Phòng Kinh tế và Hạ tầng, phòng Nông nghiệp & PTNT, phòng Tư pháp huyện, phòng Giáo dục & Đào tạo huyện, P hòng Lao động thương binh& XH, Phòng Y tế huyện, Chi cục thuế, Đài Truyền thanh- Truyền hình, Phòng Văn hoá và THông tin.

4. Chuyên viên Văn phòng HĐND-UBND huyện (Chuyên viên Công nghệ thông tin): Thư ký Ban Chỉ đạo.

Điều 2. Nhiệm vụ của  Ban Chỉ đạo:

- Giúp Ủy ban nhân dân huyện chỉ đạo việc triển khai, tổ chức thực hiện việc xây dựng và áp dụng hệ thống quản lý chất lượng theo tiêu chuẩn TCVN ISO 9001:2008 tại các phòng ban, đơn vị thuộc huyện theo đúng quy định.

- Chỉ đạo thực hiên việc kiểm tra, giám sát hoạt động xây dựng, áp dụng duy trì hệ thống theo tiêu chuẩn Quốc giaTCVN ISO 9001:2008.

- Phổ biến tuyên truyền chủ trương chính sách của Đảng và pháp luật của Nhà nước về yêu cầu nâng cao chất lượng phục vụ trong công tác cải cách Hành chính Nhà nước. Chỉ đạo việc triển khai công tác tuyên truyền trên các phương tiện thông tin đại chúng về các hoạt động liên quan đế hệ thống quản lý chất lượng theo tiêu chuẩn Quốc gia TCVN 9001:2008 tại các phòng ban, đơn vị thuộc huyện.

- Tổng hợp báo cáo tình hình kết quả triển khai  thực hiện việc áp dụng hệ thống quản lý chất lượng theo tiêu chuẩn Quốc gia TCVN 9001:2008 trên địa bàn huyện theo quy định.

- Tổ chức bình xét, đề nghị Hội đồng Thi đua - Khen thưởng huyện khen thưởng và trình các cấp khen thưởng kịp thời các tập thể, cá nhân có nhiều thành tích trong việc áp dụng hệ thống quản lý chất lượng theo tiêu chuẩn Quốc gia ISO 9001:2008 theo quy định của pháp luật về thi đua – Khen thưởng.

- Trong quá trình hoạt động, căn cứ vào khối lượng công việc, Ban Chỉ đạo được phép trưng tập cán bộ, công chức, viên chức các cơ quan, đơn vị liên quan để triển khai thực hiện nhiệm vụ.
- Văn phòng HĐND-UBND huyện là cơ quan Thường trực để giúp cho lãnh đạo, quản lý điều hành công việc của Ban Chỉ Đạo. ISO Hành chính huyện là Văn phòng HĐND-UBND huyện, có trách nhiệm đảm bảo các điều kiện để Ban Chỉ Đạo hoàn thành tốt nhiệm vụ. Trưởng Ban Chỉ Đạo sử dụng con dấu của UBND huyện, Phó Ban Thường trực được sử dụng con dấu của Văn phòng HĐND-UBND huyện để làm nhiệm vụ và liên hệ công tác.
- Kinh phí hoạt động của Ban Chỉ Đạo được lập dự toán trình cấp có thẩm quyền phê duyệt và huy động các nguồn kinh phí khác (nếu có) theo quy định. Các thành viên Ban Chỉ Đạo làm việc theo hình thức kiêm nhiệm. Nhiệm vụ cụ thể do Trưởng Ban Chỉ Đạo phân công
Điều 3. Chánh Văn phòng HĐND-UBND huyện, Trưởng phòng Nội vụ,Thủ trưởng các đơn vị có liên quan và các ông (bà) có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này.

Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký./.

	Nơi nhận:
- Như điều 3;

- Ban Chỉ Đạo ISO hành chính tỉnh;

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;
- Trưởng BCH ISO hành chính huyện;

- Lãnh đạo Văn phòng;

- Trang TTĐT huyện;

- Lưu: VT, CVVX,CNTT.
	TM. UỶ BAN NHÂN DÂN HUYỆN
 CHỦ TỊCH

(Đã ký)
Nguyễn Tư Sơn

PAGE